
  

 

1 

 

Rámcová smlouva o zajištění akce 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku (dále jen „zákon“) v platném znění, mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 
(dále jen „smlouva“) 

 
 
MAX CARS Training s.r.o. 
se sídlem Voznice 214 
263 01 Voznice, okr. Příbram 
Společnost je zapsána 5.2.2013 v OR u MS v Praze, oddíl C vl. 205538 
Jednatel: Pěva Vosátková 
IČ: 01381521 
DIČ: CZ01381521 plátce DPH 
Bankovní spojení:  
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Centrum služeb pro silniční dopravu 
se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 
IČ: 70898219 
DIČ: CZ70898219 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu: 
Zástupce pro věci smluvní: Ing. Lenka Zborníková, ředitelka  
Zástupce pro věci technické:  
E-mail: 
(dále jen „objednatel“) 
 
(společně dále jen jako „smluvní strany“) 
 
 

Čl. 1 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Účelem této smlouvy je zajištění akce v celkovém předpokládaném rozsahu určeném v čl. 3 smlouvy a 

níže popsaným způsobem, a tím zajištění realizace projektu zadavatele, který je spolufinancován z 
finančních prostředků Ministerstva dopravy a Krajského úřadu Středočeského kraje. Předmětem plnění 
této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro objednatele na základě objednávky provedení 
vzdělávacích kurzů / seminářů / školení (dále souhrnně označováno jen jako „kurzy“), a to včas, řádně a 
kvalitně za sjednanou smluvní cenu, podle podmínek této smlouvy, jejích součástí a v souladu s 
podmínkami příslušného projektu tak, aby byly naplněny veškeré požadavky a podmínky pro úspěch 
objednatele. Poskytovatel je povinen řídit se všemi předpisy, které stanoví podmínky pro poskytnutí a 
čerpání dotace. 

2. Objednatel je povinen za poskytovatelem řádně poskytnuté dílčí plnění zaplatit smluvními stranami 
dohodnutou cenu na základě faktury vystavené poskytovatelem. 



  

 

2 

 

3. V dílčí objednávce (dále jen „Objednávka“) objednatel uvede:  

− obsah kurzu dle specifikace plnění (cenový rozpad) – příloha č. 2;  

− případné speciální požadavky na kurz; 

− termín kurzu a místo plnění;  

− předpokládaný počet osob cílové skupiny (tj. účastníků kurzu); 

− kontaktní osobu. 

E-mailová adresa poskytovatele pro zasílání Objednávky je 

4. Plnění dle této smlouvy bude poskytováno na základě Objednávky objednatele potvrzenou 
poskytovatelem. Právní vztah založený objednávkou (dílčí smlouva) vzniká dnem doručení podepsaného 
potvrzení Objednávky poskytovatelem objednateli. Poskytovatel je povinen doručit objednateli 
příslušné poskytovatelem podepsané potvrzení Objednávky nejpozději do 10 dnů ode dne jeho doručení 
od objednatele. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že poskytovatel není oprávněn provádět v 
Objednávce změny, dále není oprávněn nepotvrdit či nepodepsat v případě, že je příslušná Objednávka 
objednatelem vyhotovena a doručena v souladu s touto smlouvy. 

E-mailová adresa objednatele pro zasílání poskytovatelem podepsaného potvrzení Objednávky je: 
  

Místem plnění budou školící prostory Polygonu MAX CARS ve Dlouhé Lhotě u Dobříše, okres Příbram, 
Středočeský kraj. 

5. Nevyplývá-li z kontextu jinak, ustanovení této smlouvy jsou součástí Objednávky 
a odkazem na Objednávku se rozumí i odkaz na tuto smlouvu a naopak. Otázky neupravené v příslušné 
Objednávce se řídí touto smlouvou včetně jejich příloh a dodatků. V případě jakýchkoliv nesrovnalostí 
mezi podmínkami uvedenými v této smlouvě a v Objednávce, budou rozhodující podmínky uvedené v 
příslušné Objednávce.  

 

 

Čl. 2 
Cena předmětu smlouvy a platební podmínky 

 
1. Cena za řádné splnění předmětu této smlouvy dle čl. 1 této smlouvy je na základě cenového rozpadu, 

který představuje přílohu č. 2 této smlouvy, stanovena následovně: 

Cena bez DPH 21 % za akci celkem:  129.000 Kč 

          Cena vč. DPH 21 % za akci celkem:  156.090 Kč 

2. Cena dle odst. 1 tohoto článku je stanovena jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti 
smlouvy, není závislá na změně kurzu zahraničních měn ani na vývoji inflace. V ceně jsou uvedeny 
veškeré nutné a uznatelné náklady spojené s řádným zajištěním předmětu této smlouvy, a to zejména:  

− organizační příprava a realizace kurzů způsobilým personálem; 

− pronájem areálu Polygonu vč. zázemí a ploch k parkování hostů 

− závazná rezervace termínu 2.11.2019 

− kurzy pro 55 + 55 osob / 2 kurzy / 1 den / dopolední a odpolední 

3. Cena rovněž obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do 
doby splnění předmětu smlouvy. 

mailto:filipkova@maxcars.cz


  

 

3 

 

4. Poskytovatel se zavazuje na akci zapsat příchozí účastníky do Prezenční listiny, po absolvování kurzu 
předat Potvrzení o absolvování kurzu, pořizovat foto dokumentaci z kurzu pro účely publicity. 

5. Faktura bude vystavena na základě plnění a uskutečnění akce – objednávka.  

6. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího vytavení. Doručena poskytovateli musí být do 5-ti pracovních dní a 
společně s kopiemi prezenčních listina kopií potvrzené objednávky. Závazek splatnosti ceny je splněn 
okamžikem odeslání příslušné částky z účtu objednatele na účet poskytovatele. Faktura musí mít 
veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu dle příslušných právních přepisů; nebude-li faktura 
uvedené náležitosti obsahovat, je objednatel oprávněn požadovat její opravu nejpozději do 3 pracovních 
dní od jejího přijetí, a po jejím opětovném zaslání počíná běžet nová lhůta splatnosti v souladu 
s podmínkami uvedenými v tomto odstavci. Poskytovatel se zavazuje uvést na fakturu dodatečnou 
specifikaci (např. ohledně zdroje financování, číslo objednávky ad.), určenou objednatelem. Každá 
faktura bude vyhotovena ve dvou originálech, které poskytovatel předá objednateli. 

7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré platby za dodané služby budou placeny bezhotovostním 
převodem na účet poskytovatele. 

8. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel nemá v průběhu plnění předmětu smluvní nárok na 
zálohy ze strany objednatele.  

 

Čl. 3 
Práva a povinnosti poskytovatele 

 
1. Poskytovatel se zavazuje plnit předmět smlouvy v souladu s požadavky stanovenými touto smlouvou, dle 

jejích příloh, Poskytovatel prohlašuje, že je plně způsobilý řádně plnit předmět této smlouvy. 

2. V případě, kdy z objektivních příčin vyvstane ze strany objednatele či poskytovatele potřeba změny 
termínů konání vzdělávací aktivity, smluvní strany se písemně dohodnou na změně tohoto termínu, ne 
však později než 10 pracovních dní před datem konání akce. 

3. Poskytovatel je povinen neprodleně informovat objednatele o všech okolnostech majících vliv na řádné a 
včasné provedení zakázky.  

4. Poskytovatel bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 2 písmeno e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

5. Poskytovatel je povinen uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály dalších dokumentů 
souvisejících s plněním předmětu smlouvy po dobu 10 let od ukončení platnosti smlouvy.  

6. Pro případ, že se poskytovatel rozhodne pro realizaci předmětu smlouvy využít subdodavatele, projedná 
tuto záležitost s objednatelem a ten musí vybraného subdodavatele předem písemně odsouhlasit.  

7. Pro případ škody způsobené poskytovatelem, se smluvní strany domluvily na akceptaci znění zákona 
89/2012 Sb. Zákon občanský zákoník, poskytoval zároveň podpisem smlouvy prohlašuje, že má sjednáno 
pojištění odpovědnosti z podnikání, které v případě škody v rámci vlastního zavinění, může pokrýt újmu 
na zdraví, majetku nebo nehmotné újmě účastníků akce, vč. poskytovatele. 

8. Poskytovatel se zavazuje, že obeznámí všechny účastníky akce o bezpečnostních pravidlech a jiných 
předpisech, a to hned při zahájení akce.  

 

 

 

 
 



  

 

4 

 

Čl. 4 
Práva a povinnosti objednatele 

 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli včas a řádně potřebnou součinnost pro každou z 

vyžádaných služeb při plnění předmětu této smlouvy, a to v nezbytném rozsahu tak, aby mohlo být plnění 
provedeno. 

2. Objednatel nebo pověřený pracovník objednatele poskytovateli bez zbytečného odkladu po poskytnutí 
příslušného plnění dle potvrzené Objednávky písemně potvrdí, zda toto plnění obdržel či neobdržel řádně 
a včas.  

3. V případě škody způsobené objednavatelem, se smluvní strany domluvily na akceptaci znění zákona 
89/2012 Sb., Zákon občanský zákoník, objednavatel zároveň podpisem smlouvy prohlašuje, že nebude 
během akce, před ní a po ní činit nic tak, aby došlo k nějaké škodě. 

4. Objednatel je obeznámen a souhlasí, že škodu, která by vznikla na majetku nebo jiné újmě účastníkům 
akce, kterou ale zároveň nemohl poskytovatel ovlivnit nebo nezavinil, nebude skrze poskytovatele řešit, a 
to ani v rámci pojištění odpovědnosti z podnikání poskytovatele. 

 

 
Čl. 5 

Mlčenlivost, licence, ochrana osobních údajů 
 
1. Poskytovatel je povinen veškeré informace a údaje, se kterými se seznámí v souvislosti se zajištěním 

vzdělávání, zachovávat v tajnosti a tyto nezpřístupnit třetím osobám.  

2. S ohledem na předmět této smlouvy smluvní strany sjednávají dohodu o úpravě práv  
a povinností společných správců osobních údajů ve vztahu k osobním údajům účastníků kurzů (dále jen 
„Osobní údaje“), které mohou být mezi smluvními stranami předávány nebo sdíleny, podmínky této 
dohody jsou uvedeny v příloze č. 4 této smlouvy a smluvní strany se tímto zavazují podmínkami této 
dohody řídit. 

 
 

Čl. 6 
Sankční ujednání 

 
1. Nedodrží-li poskytovatel stanovený termín pro zajištění vzdělávacího kurzu dle smlouvy a zároveň 

objednatele o zrušení stanoveného termínu neuvědomí nejpozději do 7 dnů před konáním kurzu, 
objednatel je oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ 
nedodržení termínu a poskytovatel se zavazuje ji objednateli zaplatit.  

2. Nedodrží-li objednatel lhůtu splatnosti ceny uvedenou v čl. 2 této smlouvy, poskytovatel je oprávněn 
požadovat úhradu úroku z prodlení ve výši 5 % z ceny objednávky za každý započatý den prodlení. 

3. Za porušení povinnosti zachování mlčenlivosti dle čl. 5 je objednatel oprávněn nárokovat na poskytovateli 
50.000,- Kč za každý případ porušení a poskytovatel se zavazuje ji objednateli zaplatit. 

4. Za porušení povinnosti zajistit právní titul k nakládání s osobními dle čl. 5, odst. 5.2 této smlouvy je 
objednatel oprávněn nárokovat na poskytovateli 50.000,- Kč za každý případ porušení a poskytovatel se 
zavazuje ji objednateli zaplatit. 

5. Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. 5, odst. 1 této smlouvy je objednatel oprávněn nárokovat na 
poskytovateli 50 000,- Kč za každý případ porušení a poskytovatel se zavazuje ji objednateli zaplatit. 



  

 

5 

 

6. V případě, že poskytovatel nepotvrdí na výzvu objednatele řádně vystavenou Objednávku, je objednatel 
oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10 % z hodnoty Objednávky, která nebyla ze 
strany poskytovatele řádně potvrzena, ač byl poskytovatel objednatelem k jejímu uzavření vyzván. 
Smluvní strany stanoví, že pro výpočet smluvní pokuty je rozhodná cena plnění, které mělo být na základě 
objednatelem předložené a poskytovatelem nepotvrzené Objednávky provedeno bez daně z přidané 
hodnoty. Sjednáním ani uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši. 
Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dní ode dne, kdy porušující smluvní strana obdrží písemné vyčíslení 
smluvní pokuty.  

7. Poskytovatel prohlašuje, že smluvní pokuty sjednané ve smlouvě jsou přiměřené vzhledem k 
povinnostem, k jejichž splnění se váží. 

 
Čl. 7 

Doba trvání smlouvy, odstoupení a výpověď 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne účinnosti této smlouvy do 31.12. 2019. 

2. Účinky této smlouvy končí zejména:  

a. uplynutím lhůty a rozsahu, na kterou byla smlouva uzavřena; 

b. písemnou dohodou obou smluvních stran; 

c. okamžitým odstoupením od smlouvy v případech, kdy některá ze smluvních stran podstatným 
způsobem poruší některou povinnost uvedenou v této smlouvě, případně obecně závazné právní 
předpisy v souvislosti ke smluvnímu vztahu stran. 

3. Odstoupit od smlouvy dle čl. 7.2 písm. c) je oprávněna pouze ta smluvní strana, která svou smluvní 
povinnost závažným způsobem neporušila. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a 
doručeno druhé smluvní straně. V případě naplnění důvodů pro odstoupení od smlouvy mají smluvní 
strany právo dle své volby odstoupit i) od smlouvy v části, jíž se důvod odstoupení týká nebo ii) od 
smlouvy jako celku. 

4. Za podstatné porušení smluvní povinnosti ze strany poskytovatele se považuje zejména, nikoliv však 
výlučně,   

- opakované zrušení sjednaného termínu plnění v době kratší nežli 7 dnů před sjednaným termínem 
nejméně ve třech případech za celou dobu trvání smlouvy; či  

- nepřijetí nápravných opatření sloužících k dodržení smluvních povinností ani přes opakovanou 
výzvu ze strany objednatele nejméně ve třech případech za celou dobu trvání smlouvy; či  

- porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. 5 této smlouvy; či 

5. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud poskytovatel pozbude oprávnění pro plnění 
předmětu této smlouvy jako celku nebo části plnění dle smlouvy nebo bude-li zjištěno, že poskytovatel 
je v úpadku nebo insolvenční návrh na poskytovatele bude zamítnut pro nedostatek majetku dlužníka 
nebo vstoupí-li poskytovatel do likvidace. 

6. Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje zejména případ, pokud se objednatel 
dostane do prodlení s úhradou ceny předmětu plnění delší než 30 dnů. 

 
Čl. 8 

Ostatní ujednání 
 

1. Poskytovatel se zavazuje nedat do zástavy a nepostoupit své pohledávky z této smlouvy třetím osobám 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 



  

 

6 

 

2. Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit objednateli svou insolvenci nebo hrozbu 
jejího vzniku. Objednatel je v případě podezření na insolvenci poskytovatele nebo její hrozbu nebo 
podezření na neuhrazení DPH nebo její zkrácení či vylákání daňové výhody oprávněn odvést částku DPH 
z uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na ust. § 
109 a ust. § 109 pís.a zákona o DPH. V takovém případě tuto skutečnost objednatel bez zbytečného 
odkladu oznámí poskytovateli. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka poskytovatele vůči 
objednateli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. 
Zároveň poskytovatel neprodleně oznámí, zda takto provedená platba je evidována jeho správcem 
daně. 

3. Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku objednatele na 
základě této smlouvy (nebo jeho části) bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. Pokud bude poskytovatel označen 
správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu ust. § 106 pís. a zákona o DPH, zavazuje se zároveň o 
této skutečnosti neprodleně písemně informovat objednatele spolu s uvedením data, kdy tato 
skutečnost nastala. 

4. Pokud objednateli vznikne podle ust. § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od poskytovatele, má objednatel právo bez souhlasu poskytovatele uplatnit postup 
zvláštního způsobu zajištění daně podle ust. § 109 pís. a zákona o DPH. Při uplatnění zvláštního způsobu 
zajištění daně uhradí objednatel částku DPH podle daňového dokladu vystaveného poskytovatelem na 
účet správce daně poskytovatele a poskytovatele o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. 
Zaplacením částky DPH na účet správce daně poskytovatele a jeho vyrozuměním o tomto kroku se 
závazek objednatele uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající z této smlouvy 
považuje za splněný. 

5. Poskytovatel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy/Objednávky nebo její části na 
třetí osobu bez předchozího výslovného souhlasu objednatele. Objednatel si tímto vyhrazuje právo 
takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu.  

 
Čl. 9 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

2. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána kontaktní osobě druhé 
smluvní strany prostřednictvím elektronické pošty nebo doporučenou poštou, případně předána osobně, 
není-li ve smlouvě výslovně uvedeno jinak. Jakékoli právní jednání zakládající změnu nebo zánik této 
smlouvy musí být učiněna písemně v listinné podobě a doručena druhé smluvní straně doporučenou 
poštou.  

3. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

4. Podmínky této smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti této smlouvy, zůstávají plně v 
platnosti a jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce smluvní strany. 

5. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou.  

6. V případě porušení smluvní povinnosti některou ze smluvních stran je druhá strana, které v souvislosti 
s tímto porušením vznikla škoda, oprávněna požadovat náhradu škody včetně ušlého zisku.  

7. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, které budou označeny jako 
dodatky této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy. 



  

 

7 

 

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech v českém jazyce, z nichž objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a poskytovatel jedno. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní 
strany souhlasí s jejím uveřejněním v tomto registru, které je oprávněn zajistit objednatel; pro účely jejího 
uveřejnění nepovažují smluvní strany nic z obsahu této smlouvy ani z metadat k ní se vážících za 
vyloučené z uveřejnění. 

10. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetli, s obsahem souhlasí a že tato 
smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
Příloha č. 1 -  Nabídka společnosti MAX CARS Training s.r.o.  
Příloha č. 2 -  Objednávka – CSPSD 
Příloha č. 3 -       Dohoda o úpravě práv a povinností společných správců osobních údajů 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 31.10.2019     V Dobříši dne 31.10.2019 
 
Objednatel:        Poskytovatel: 
 
 
 
....................................................    ............................................. 
v z. Ing. Milan Mudruňka,       
náměstek úseku vzdělávání a jiné činnosti 



  

 

8 

 

Příloha č. 3 – Dohoda o úpravě práv a povinností společných správců osobních údajů 

 

Úvodní ustanovení 

S ohledem na předmět Rámcové smlouvy o zajištění vzdělávání uzavřené mezi objednatelem  
a poskytovatelem (dále jen „smlouva“) uzavírají smluvní strany v režimu zákona o ochraně osobních údajů, 
resp. v režimu v budoucnu účinného Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016, obecného nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „Nařízení”) a ve spojení se zákonem o 
zpracování osobních údajů, následující dohodu o úpravě práv a povinností společných správců osobních 
údajů ve vztahu k osobním údajům účastníků kurzů (dále jen „Osobní údaje“), které mohou být mezi 
smluvními stranami předávány nebo sdíleny: 

1.1. Předmětem této dohody je vymezení odpovědnosti smluvních stran za plnění povinností při zpracování 
Osobních údajů, které smluvní strany získávají v souvislosti se poskytováním plnění dle smlouvy, jakož i 
úprava vzájemných práv a povinností s tím souvisejících. Osobní údaje mohou být mezi smluvními 
stranami sdíleny zejména z organizačních důvodů přípravy jednotlivých kurzů, vykazování poskytnutého 
plnění  
a kontroly plnění objednatelem nebo kontrolními orgány.  

1.2. Smluvní strany se dohodly, že za plnění povinností odpovídajících: 
a) právu subjektů údajů na přístup k Osobním údajům, 
b) právu subjektů údajů na opravu a výmaz Osobních údajů, 
c) právu subjektů údajů na omezení zpracování Osobních údajů, 
d) právu subjektů údajů na přenositelnost Osobních údajů, 
e) právu subjektů údajů na vznesení námitky proti zpracování Osobních údajů, 
f) informační povinnosti ohledně zpracování Osobních údajů ve smyslu čl. 13 Nařízení, 
g) informační povinnosti ohledně podstatných ujednání obsažených v této příloze č 3 smlouvy, 
h) oznamovací povinnosti ohledně opravy nebo výmazu Osobních údajů nebo omezení zpracování, 
i) povinnosti vést a průběžné revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování Osobních údajů ve 

smyslu Nařízení, 
v plném rozsahu odpovídá poskytovatel, který je povinen bez zbytečného odkladu zajistit potřebnou 
aktualizaci veřejně dostupných informací o zpracování a ochraně Osobních údajů a který bude vůči 
subjektům údajů vystupovat jako ústřední kontaktní místo. 

1.3. Poskytovatel se zavazuje zajistit souhlas subjektu údajů se zpracováním Osobních údajů nebo doložit 
jiný příslušný právní titul k nakládání s Osobními údaji subjektu údajů pro účely smlouvy, vč. souhlasu 
s poskytnutím osobních údajů objednateli nebo pro účely kontroly plnění smlouvy.  

1.4. Smluvní strany se dohodly, že za plnění ostatních povinností ve smyslu zákona na ochranu osobních 
údajů, resp. Nařízení a zákona o zpracování osobních údajů, odpovídají společně a nerozdílně, není-li 
v této Příloze č. 3 smlouvy stanoveno jinak.  

1.5. Smluvní strany se dohodly, že za plnění povinností ve smyslu této Přílohy č. 3 smlouvy jim nenáleží 
žádná odměna ani náhrada nákladů. 

1.6. Smluvní strany berou na vědomí, že každý subjekt údajů může vykonávat svá práva podle zákona na 
ochranu osobních údajů, resp. Nařízení a zákona o zpracování osobních údajů  
u každého ze správců i vůči každému z nich bez ohledu na podmínky ujednání uvedených v této Příloze 
č. 3 smlouvy. 

1.7. Smluvní strany prohlašují, že výše ujednání uvedená v této Příloze č. 3 smlouvy  
o vymezení odpovědnosti zohledňují skutečnost, že poskytovatel má větší faktický podíl na zpracování 
Osobních údajů, jakož i lepší technické a personální zázemí nezbytné k řádnému plnění povinností, za 
které proto ve smyslu této Přílohy č. 3 smlouvy odpovídá sám. 



  

 

9 

 

1.8. Vymezení odpovědnosti a stanovení dalších práv a povinností smluvních stran uvedených v této Příloze 
č. 3 smlouvy trvá po dobu účinnosti smlouvy. Ukončením smlouvy nezanikají povinnosti smluvních stran 
týkající se bezpečnosti a ochrany osobních údajů až do okamžiku jejich protokolární úplné likvidace. 

 
 




